Gemeinde Moorrege

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0845/2017/MO/BV

Fachbereich:	Zentrale Dienste	Datum:	15.05.2017
Bearbeiter:	Alexandra Kaland	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Moorrege	28.06.2017	öffentlich

Nachwahlen in gemeindliche Ausschüsse; hier: Rücktritt eines Gemeindevertreters der SPD Faktion

Sachverhalt:

Der Gemeindevertreter Michael Adam, SPD, hat am 8. März 2017 mit sofortiger Wirkung sein Mandat niedergelegt. Herr Adam war Mitglied in folgenden Ausschüssen:

- stimmberechtigtes Mitglied im Finanzausschuss
- Vorsitzender im Finanzausschuss
- Stimmberechtigtes Mitglied im Bauausschuss
- Stv. Vorsitzender im Bauausschuss
- Stimmberechtigtes Mitglied im Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung
- Vorsitzender des Ausschusses zur Prüfung der Jahresrechnung

Zu diesen Ausschüssen müssen Nachwahlen erfolgen.

Stellungnahme der Verwaltung:

Herr Jürgen Tacke ist auf der Liste der SPD der nächste Bewerber und rückt somit für Herrn Adam in die Gemeindevertretung Moorrege nach. Er hat das Mandat als Gemeindevertreter angenommen. Herr Tacke war bisher noch in keinem Gremium vertreten.

Fördermittel durch Dritte: ./.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt folgende Nachwahlen für die Nachfolge von Michael Adam It. Vorschlag der SPD Fraktion:

-	stimmberechtigtes Mitglied im Finanzausschuss	Dirk Behnisch
-	Vorsitzender im Finanzausschuss	Dirk Behnisch
-	Stimmberechtigtes Mitglied im Bauausschuss	Thorsten Dührkop
-	Stv. Vorsitzender im Bauausschuss	Thorsten Dührkop
-	Stimmberechtigtes Mitglied im Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung	Dirk Behnisch
-	Vorsitzender Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung	Dirk Behnisch
-	Mitglied in die Schulverbandsversammlung, für das ehemalige Mitglied Thorsten Dührkop	Regina Wulff

(Weinberg) Bürgermeister

Anlagen:

Rücktrittschreiben Vorschlag der SPD Fraktion